● Además, como parte de las acciones de supervisión de actos de disposición 

final otorgados por la DGA sobre bienes inmuebles de titularidad del Estado, se 

realizaron 34 inspecciones para verificar el cumplimiento de las obligaciones, 

vinculadas al otorgamiento de dichos actos. 

● Asimismo, se emitieron ciento nueve (109) opiniones sobre proyectos de ley, 

entre otros, referentes a la normatividad aplicable a la administración de bienes 

inmuebles a nivel nacional, en el ámbito del Sistema Nacional Abastecimiento. 

1.4. Participar en el diseño, funcionalidad, implementación y operatividad de los

[...]

✔ Programa Nacional de Bienes Incautados 

1.5. Evaluar las consultas técnicas, participar en el desarrollo de las actividades 

de difusión y capacitación, así como de brindar asistencia técnica 

En el ámbito de atención de consultas se atendieron trescientos setenta y ocho 

(378) consultas remitidas mediante tickets de consulta recibidas mediante el correo 

electrónico dga@mef.gob.pe. Las consultas atendidas versaban sobre:  

✔ Actos de administración (Afectación en uso, arrendamiento, demolición)  

✔ Actos de disposición (Transferencia)